
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale 

  1/2 

  Prot. n.     3251       Determinazione n.    181      del 2.04.2009 

Oggetto: Avviso per la selezione di due figure di c omprovata esperienza e di alta 
professionalità acquisite nella gestione amministra tiva e nell’assistenza tecnica 
per la domotica nonché nella gestione e programmazi one di risorse POR. 
Costituzione della Commissione di Valutazione dei c urricula. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali n. 31003/761/P del 29.10.2007 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Direttore del Servizio della 

Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale della Direzione 

generale delle Politiche sociali;  

VISTA la necessità di supportare l’ufficio nell’attività di assistenza tecnica ai 
finanziamenti per la domotica regionale che richiede energie e risorse che 
vanno oltre l’ordinaria amministrazione e il carico di lavoro sostenibile dalla 
struttura come attualmente organizzata, come dimostrano le numerose richieste 
invano rivolte alla Direzione generale del Personale; 

CONSIDERATA la stretta connessione dell’attività amministrativo-gestionale dei due bandi per la 
domotica con la gestione del POR, tenuto conto inoltre del fatto che un nuovo 
bando per la domotica sarà finanziato dal nuovo POR;    

RITENUTO necessario dunque, individuare il supporto tecnico ed amministrativo più adatto 
a svolgere le attività di cui sopra e procedere, quindi, alla stipulazione di un 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, avente ad oggetto l’attività 
di assistenza tecnica ai finanziamenti per la domotica regionale, in conformità a 
quanto disciplinato dall’articolo 6 bis, I comma della L.R. 31/1998 e dagli articoli 
2229 – 2238 del codice civile, con due persone di comprovata esperienza e di 
alta professionalità acquisite nella gestione amministrativa e nell’assistenza 
tecnica per la domotica nonché nella gestione e programmazione di risorse 
POR; 



 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  3251          DET. N.181 

Servizio della Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale DEL  2.04.2009 

 

  2/2 

VISTO l’avviso pubblicato su due quotidiani a diffusione regionale e sul sito 
istituzionale della regione Sardegna per acquisire curricula per la stipulazione 
del contratto di cui sopra;  

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di una commissione di valutazione dei 
curricula pervenuti; 

DETERMINA 

ART.1 E’ costituita con effetto immediato la commissione per la valutazione dei 
curricula presentati ai sensi dell’avviso pubblicato su due quotidiani a diffusione 
regionale e sul sito istituzionale della regione Sardegna per la stipulazione di un 
contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, avente ad oggetto l’attività 
di assistenza tecnica ai finanziamenti per la domotica regionale, in conformità a 
quanto disciplinato dall’articolo 6 bis, I comma della L.R. 31/1998 e dagli articoli 
2229 – 2238 del codice civile, con due persone di comprovata esperienza e di 
alta professionalità acquisite nella gestione amministrativa e nell’assistenza 
tecnica per la domotica nonché nella gestione e programmazione di risorse 
POR, così composta: 

- il sottoscritto Luca Galassi, Direttore del Servizio della 
Programmazione sociale e dei supporti alla Direzione generale della 
Direzione generale delle Politiche sociali; 

- la dottoressa Francesca Serra, funzionario della Direzione generale 
delle Politiche sociali; 

- l’ingegner Giancarlo Pusceddu, consulente della Direzione generale 
delle Politiche sociali per l’attività di segreteria tecnica per l’attuazione 
del bando “Progetti pilota finalizzati al miglioramento dei contesti 
abitativi della persone con disabilità o in condizioni di non 
autosufficienza” del POR sardegna 2000-2006. 

 

ART. 2 La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza sociale ai sensi dell’articolo 21, comma 9, della L.R. 13 
novembre 1998 n.31. 

 

ll Direttore  

                                                                                           Luca Galassi 

 


